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Izrael – Jaffa [Jopa] (Tel Aviv) 
Nowoczesność i historia 

 
 

 
 

 
 

Jaffa (Jopa) k. Tel Awiwu – Kościół pw. św. Piotra (obecnie w granicach Tel Avivu) 

 
Cuda św. Piotra 

Kiedy Piotr odwiedzał wszystkich, przyszedł też do świętych, którzy mieszkali w Liddzie. Znalazł 
tam pewnego człowieka imieniem Eneasz, który był sparaliżowany i od ośmiu lat leżał w łóżku. 

«Eneaszu - powiedział do niego Piotr - Jezus Chrystus cię uzdrawia, wstań i zaściel swoje łóżko!» 
I natychmiast wstał. 

Widzieli go wszyscy mieszkańcy Liddy i Saronu i nawrócili się do Pana. Mieszkała też w Jafie 
pewna uczennica imieniem Tabita, co znaczy Gazela. Czyniła ona dużo dobrego i dawała hojne jał-
mużny. Wtedy właśnie zachorowała i umarła. Obmyto ją i położono w izbie na piętrze. Lidda leżała 
blisko Jafy; gdy więc uczniowie dowiedzieli się, że jest tam Piotr, wysłali do niego dwóch posłańców 
z prośbą: «Przyjdź do nas bez zwłoki!»  

Piotr poszedł z nimi, a gdy przyszedł, zaprowadzili go do izby na górze. Otoczyły go wszystkie 
wdowy i pokazywały mu ze łzami w oczach chitony i płaszcze, które zrobiła im Gazela za swego 
życia. Po usunięciu wszystkich, Piotr upadł na kolana i modlił się. Potem zwrócił się do ciała i rzekł: 
«Tabito, wstań!» A ona otwarła oczy i zobaczywszy Piotra, usiadła. Piotr podał jej rękę i podniósł ją. 
Zawołał świętych i wdowy i ujrzeli ją żywą. Wieść o tym rozeszła się po całej Jafie i wielu uwierzyło 
w Pana. [Piotr] zaś jeszcze przez dłuższy czas przebywał w Jafie u niejakiego Szymona, garbarza. 

Dz 9, 32-43 
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Współczesny Tel Aviv z lotu ptaka – obecna stolica Izraela 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

    
 
 

 
 



 
 

    
 
 

 
 
 

    
 



 
 

    
 
 

 
 
 

    
 



 

 
 

    
 

 
 

zdjęcia: Jan Nitecki i Kamila Nitecka 
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Uzupełnienie Artura Niteckiego z listopada 2022 r. 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
Jaffa (Jopa) k. Tel Awiwu – Kościół pw. św. Piotra (obecnie w granicach Tel Avivu) 

 
 

zdjęcia: Artur Nitecki 
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